ИНФОРМАЦИЯ КАСАЕТСЯ КЛИЕНТОВ – ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, У КОТОРЫХ

АДРЕС МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ, УКАЗАННЫЙ В ЕГРЮЛ НЕ СОВПАДАЕТ С

АДРЕСОМ, ПО КОТОРОМУ ФАКТИЧЕСКИ НАХОДИТСЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

ОРГАН (ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР, ДИРЕКТОР, …) ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

УВАЖАЕМЫЙ КЛИЕНТ!!!

Доводим до Вашего сведения, что в соответствии с п. 3 статьи 54 Гражданского

кодекса Российской Федерации в Едином государственном реестре юридических лиц

(ЕГРЮЛ) должен быть указан адрес юридического лица.

Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых

сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре

юридических лиц, а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или

представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в едином

государственном реестре юридических лиц, считаются полученными юридическим

лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.

При наличии у иностранного юридического лица представителя на территории

Российской Федерации сообщения, доставленные по адресу такого представителя,

считаются полученными иностранным юридическим лицом.

В случае если адрес, по которому фактически находится юридическое лицо,  не

совпадает с адресом местонахождения юридического лица, указанного в ЕГРЮЛ, то

необходимо внести соответствующие изменения в ЕГРЮЛ, касающиеся адреса.

Исполнительный орган юридического лица, а в случае отсутствия постоянно

действующего исполнительного органа - иного органа или лица, уполномоченного

выступать от имени юридического лица в силу закона, иного правового акта или

учредительного документа, должен находиться по адресу, указанному в ЕГРЮЛ.

Учитывая изложенное, убедительно просим Вас в срок до 15 января 2016 года

представить в Банк документы, подтверждающие внесение соответствующих изменений в

ЕГРЮЛ, если настоящая информация касается Вашей организации.

В случае непредставления подтверждающих документов, Банк оставляет за собой

право расторгнуть договор банковского счета в одностороннем порядке в

соответствии с п. 5.2. ст. 7 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма».

***